
北大川町内会長   石黒 昌仁

　町内会員の皆様、日頃より町内会活動にご協力頂き有難うございます。

3月の行事報告と4月の行事予定のお知らせをします。

尚、今月号に関しては「選挙公報」の配布の関係で遅れました事をご了承下さい。

1､ 3月18日 （日） 福祉委員会議の開催

　平成30年度　七飯町社会福祉協議会会員の集約について、各班の担当委員

が、各戸にお伺い致しますのでご協力の程宜しくお願い致します。

　個人会員の年会費は、1,000円です。この内、4割（400円）は町内会活動の

補助金として還付されて町内会財源の一部となり助かっております。

今月皆様に配布するゴミ袋等もこの様な財源から拠出されています。

1､ 春の全国交通安全運動に伴う街頭啓発について

期間は､4月2日 (月) ～ 4月8日 (日)  まで。

4月6日（金）は､大中山小学校の 入学式で､各町内会で一斉に街頭啓発を行います｡

午前7時15分頃から､役員で対応予定です｡

2、 平成30年度　新入学児童名（敬称略）は、下記の通りです。

 7班、 木田　紅翔 9班、 坂本　奈々美

 11班、 田中　桃花

　　ご入学のみなさん　おめでとうございます　！

町内会では、ささやかですが入学のお祝いの品を（新一年生を囲む会で）差し上げます。

大中山小学校以外の学校へ入学される方も対象です。

もれている対象者がいましたら大至急石川（070-5607-6746）まで連絡下さい！

 訃報 　12　班 成田　新一さん 　　　　3月10日　享年58歳　

心からお悔やみ申し上げご冥福をお祈りいたします。

平成30年度  Ｎｏ  4 平成30年4月1日

3月の報告

4月の予定

北大川町内会  ﾐﾆ かわら版

裏面あり



3、 新１年生をかこむ会

日時：　4月22日（日）　朝１０時～お昼頃まで

場所：　大川会館  みんなで、１年生をかこんで、たのしくあそびましょう！！

4、 １）春の町内道路清掃の案内

日時：　　4月22日（日）　午前8時00分頃より　自宅　　　　　　なかよし子供公園

解散場所・時間：　なかよし子供公園・午前８時３０分頃（ジュースを配ります）

それぞれ自宅から出発し、なかよし子供公園前で終了し、解散します。

各自、ごみ入れを持参して下さい。流れ解散ではありません。

多数の方々のご協力を宜しくお願い致します。 （雨天の場合は中止します。）

２）大川会館　清掃活動について

三町内会で利用している大川会館の清掃を、今年は当町内会の当番になっております。

本年度も、子ども会育成部でやる事になりました。

お願い

4月は転入・転出の季節です！

ご近所にそういう方がいましたら速やかに役員に連絡下さい！

町内会の入会・退会等の説明等をしに行きますので！

【会員募集】パークゴルフクラブ　アップル
3月28日 平成30年度　定期総会が行われました。

現在、18名の会員で活動しておりますが、今年度も多くの会員を募っております。

初心者の方も大歓迎です。パークゴルフを通してふれあいの場を持ち健康長寿に

つながれば嬉しいことなので、興味を持った方は　本間会長に連絡して下さい。

　連絡先　65－7875　までお願いします。

　　　　　<子ども会育成部からのお知らせ>

本年度も3月11日（日）に大中山コモンで子ども会育成部の総会が行われました。

今年も新たにスタートしましたので会員の皆様のご協力をお願い致します。

新役員　 育成部長 17班 酒井美香　さん

再任 担当役員 石川副会長

春のふれあい会　花見・懇親会を　5月20日（日）に森方面と

「道の駅なないろななえ」を予定してます。

詳しくは、5月のミニかわら版でご案内致します。

以上、3月の報告と、4月の予定のお知らせとします。

町内会の皆様におかれましては、ご無事な一か月でありますよう願っております。

5月の予告


